
quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Contrato

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 428/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 071/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 428/2021,com a Pessoa 
Física de Sueli Alves da Costa, inscrito no CPF nº 006.932.175-29, pelo valor total de Total R$ 
8.008,42 (Oito mil e oito reais e quarenta e dois centavos), para a prestação de serviços de 
locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal 
e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de 
Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2021, vigorando 
a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a 
Pessoa Física de Sueli Alves da Costa e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy 
Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55B394AB7E86D84A09D03DF00451CF3B



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 429/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 072/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 429/2021,com a Pessoa 
Física de Deusdete Pereira da Silva, inscrito no CPF nº 149.227.918-84, pelo valor total de Total 
R$ 26.814,81 (Vinte e seis mil, oitocentos e quatorze reais e oitenta e um centavos), para a 
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede 
pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro 
de 2021, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. 
Assinam a Pessoa Física de Deusdete Pereira da Silva e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, 
Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55B394AB7E86D84A09D03DF00451CF3B



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 430/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 073/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 430/2021,com a Pessoa 
Física de Alailton Vieira Santana, inscrito no CPF nº 491.865.665-04, pelo valor total de Total R$ 
11.076,14 (Onze mil e setenta e seis reais e quatorze centavos), para a prestação de serviços de 
locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal 
e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de 
Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2021, vigorando 
a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a 
Pessoa Física de Alailton Vieira Santana e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. 
Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55B394AB7E86D84A09D03DF00451CF3B



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 431/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 074/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 431/2021,com a Pessoa 
Física de Marcos Guardiano de Aragão, inscrito no CPF nº 001.143.785-50, pelo valor total de 
Total R$ 11.141,46 (Onze mil, cento e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos), para a 
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede 
pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro 
de 2021, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. 
Assinam a Pessoa Física de Marcos Guardiano de Aragão e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, 
Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55B394AB7E86D84A09D03DF00451CF3B



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 432/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 075/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 432/2021,com a Pessoa 
Física de João Gomes da Silva, inscrito no CPF nº 063.257.935-87, pelo valor total de Total R$ 
13.465,92 (Treze mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos), para a 
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede 
pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições 
contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro 
de 2021, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. 
Assinam a Pessoa Física de João Gomes da Silva e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito 
Municipal. Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55B394AB7E86D84A09D03DF00451CF3B



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 433/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 076/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 433/2021,com a Pessoa 
Física de Raimundo Silva dos Santos Junior, inscrito no CPF nº 009.104.045-00, pelo valor total 
de Total R$ 6.500,83 (Seis mil, quinhentos reais e oitenta e três centavos), para a prestação de 
serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de 
ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no 
Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2021, 
vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a 
Pessoa Física de Raimundo Silva dos Santos Junior e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito 
Municipal. Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55B394AB7E86D84A09D03DF00451CF3B



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 434/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 077/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 434/2021,com a Pessoa 
Física de Crispim Costa de Miranda, inscrito no CPF nº 043.041.205-30, pelo valor total de Total 
R$ 7.212,82 (Sete mil, duzentos e doze reais e oitenta e dois centavos), para a prestação de 
serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de 
ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no 
Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2021, 
vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a 
Pessoa Física de Crispim Costa de Miranda e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. 
Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55B394AB7E86D84A09D03DF00451CF3B



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 435/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 078/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 435/2021,com a Pessoa 
Física de Juscenildo da Silva Brito, inscrito no CPF nº 006.937.685-92, pelo valor total de Total 
R$ 22.596,42 (Vinte e dois mil, quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e dois centavos), 
para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da 
rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às 
disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 
de dezembro de 2021, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato 
correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no 
contrato. Assinam a Pessoa Física de Juscenildo da Silva Brito e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, 
Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55B394AB7E86D84A09D03DF00451CF3B



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 437/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 079/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 437/2021,com a Pessoa 
Física de Valdir Rocha de Barbosa, inscrito no CPF nº 035.928.765-46, pelo valor total de Total 
R$ 10.904,40 (dez mil novecentos e quatro reais e quarenta centavos), para a prestação de serviços 
de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino 
municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de 
Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2021, vigorando 
a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a 
Pessoa Física de Valdir Rocha de Barbosa e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. 
Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55B394AB7E86D84A09D03DF00451CF3B



quarta-feira, 24 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00788 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 436/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 080/2021 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 436/2021,com a Pessoa 
jurídica de Herlan Palmeira Lima, inscrito no CNPJ nº 40.845.377/0001-66, pelo valor total de 
Total R$ 14.400,05 (quatorze mil quatrocentos reais e cinco centavos), para a prestação de serviços 
de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino 
municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de 
Credenciamento de nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2021, vigorando 
a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a 
Pessoa jurídica de Herlan Palmeira Lima e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. 
Ruy Barbosa, 05 de outubro de 2021. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55B394AB7E86D84A09D03DF00451CF3B


		2021-11-24T11:41:41-0300




